
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determinazione Dirigenziale n. 84 del 25/09/2017    

Repertorio Generale n. 772  del 25/09/2017 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA FORNITURA VESTIARIO INVERNALE DITTA DE 
LUCA MATTEO. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 84 del 25/09/2017   

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA FORNITURA VESTIARIO INVERNALE DITTA DE 
LUCA MATTEO. 

IL DIRIGENTE 

Vista la Deliberazione di giunta municipale nr. 46 del 23.11.2016 con la quale è stata assegnata la
somma per la fornitura di vestiario invernale agli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale.

Vista la Determina Dirigenziale nr.73 del 12.12.2016 con la quale è stata impegnata la somma di Euro  
19.955,54  (imp.336/2017) per far fronte alla spesa per l’acquisto di vestiario invernale per gli appartenenti al 
Corpo  di  Polizia  Municipale  mediante  il  ME.PA.,  affidando  direttamente  il  servizio  della  fornitura  in 
questione alla ditta De Luca Matteo, con sede in Messina in Viale Europa 97 P.I. 00265980839.

Considerato che la ditta De Luca Matteo ha fornito parte del materiale richiesto. 

Preso atto  la ditta De Luca Matteo ha trasmesso per la superiore fornitura la fattura elettronica n. nr.  
FATTPA 20_17 del  21/09/2017 di  €.4,309,04 acquisita al protocollo di  questo Ente il  22/09/2017 al  n.  
19838;

Rilevato altresì di dover procedere al versamento dell’IVA, viste le nuove disposizioni in materia di 
scissione dei pagamenti, previste dall’art. 1 comma 629, lettera b, della legge 23/12/2014 n. 190 che 
stabilisce che le pubbliche amministrazioni acquirenti di beni e servizi devono versare direttamente all’Erario 
l’imposta sul valore aggiunto che è stata addebitata dai fornitori.

Considerato che occorre provvedere alla liquidazione della fattura sopra citata.

Rilevato,  altresì, che con certificato n. INPS_7720219 del  25/08/2017, validità al 23/12/2017 la predetta 

copia informatica per consultazione



ditta è risultata regolare  nei confronti di INPS ed INAIL;

Visto il D. L.vo   267/2000.
VISTO il Bilancio corrente esercizio in corso di formazione 
Visto lo Statuto Comunale

DETERMINA

Di liquidare a favore della ditta De Luca Matteo, con sede in Messina in Viale Europa 97 P.I.0265980839 la 
somma di Euro 3.532,00, per la fornitura di vestiario per gli appartenenti al Corpo di Polizia Municipale,  
giusta fattura elettronica  fattura elettronica n. nr. FATTPA 20_17 del 21/09/2017 di €.4,309,04 acquisita al 
protocollo di questo Ente il 22/09/2017 al n. 19838;

Di versare all’erario l’imposta sul valore aggiunto pari ad Euro 777,04 che è stata addebitata dal fornitore ai  
sensi dell’ex art. 17ter DPR 633/72 – Scissione pagamenti DM 23/01/2015.

Dare  atto  che   l’onere  della  relativa  spesa   è  stata  impegnata  con  Determina  Dirigenziale  nr.73  del  
12.12.2016  (imp.336/2017) al codice di bilancio missione 03, programma 0301, macroaggregato 103 codice 
CIG 51C6E20D.

Di trasmettere il presente atto, corredato di tutta la documentazione necessaria a comprovare il diritto del  
creditore, al Servizio Finanziario, per:

 i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all’art. 184, comma 4, del D.  
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto previsto dall’art. 185 
dello stesso D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, con accredito IBAN IT05X0103016509 000001225716.

Taormina lì, 25 settembre 2017

il dirigente 
dr. A. Pappalardo

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(PAPPALARDO AGOSTINO) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_7720219 Data richiesta 25/08/2017 Scadenza validità 23/12/2017

Denominazione/ragione sociale MATTEO DE LUCA

Codice fiscale DLCMTT46A22G377Y

Sede legale VIA NOVIZIATO CASAZZA 23/2 MESSINA ME 98124

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

copia informatica per consultazione



FATTURA ELETTRONICA

Versione FPA12

Dati relativi alla trasmissione

Identificativo del trasmittente: IT01879020517 
Progressivo di invio: 0003276611 
Formato Trasmissione: FPA12 
Codice Amministrazione destinataria: ONM3G6 

Dati del cedente / prestatore

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT00265980839 
Codice fiscale: DLCMTT46A22G377Y 
Denominazione: de luca matteo 
Regime fiscale: RF01 (ordinario) 

Dati della sede

Indirizzo: VIALE EUROPA IS.47 N.97 S.N.C. 
CAP: 98100 
Comune: Messina 
Provincia: ME 
Nazione: IT 

Recapiti

Telefono: 0902930145 
E-mail: deluca46@alice.it 

Dati del cessionario / committente

Dati anagrafici

Codice Fiscale: 00299100834 
Denominazione: Comune di Taormina - Polizia Municipale 

Dati della sede

Indirizzo: Corso Umberto, 219 
CAP: 98039 
Comune: Taormina 
Provincia: ME 
Nazione: IT 

Dati del terzo intermediario soggetto emittente

Dati anagrafici

Identificativo fiscale ai fini IVA: IT01879020517 
Denominazione: Aruba Pec S.p.A. 

Soggetto emittente la fattura

Soggetto emittente: TZ (terzo) 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

Page 1 of 4

25/09/2017http://dbnodo1/jdms/common/ServletVisualizza.do?iddoc=1495410&ca=530884copia informatica per consultazione



Versione FPA12

Dati generali del documento

Tipologia documento: TD01 (fattura) 
Valuta importi: EUR 
Data documento: 2017-09-21 (21 Settembre 2017)
Numero documento: FATTPA 20_17 
Importo totale documento: 4309.04 

Dati dell'ordine di acquisto

Identificativo ordine di acquisto: 20 
Data ordine di acquisto: 2017-09-21 (21 Settembre 2017)

Dati relativi alle linee di dettaglio della fornitura

Nr. linea: 1 

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore 
Valore: GIACEST 

Descrizione bene/servizio: GIACCA ESTIVA IN TESSUTO FRESCO DI PURA LANA COL. BLU 
COMPLETA DI GRADI E TRINACRIA 
Quantità: 5.00000000 
Unità di misura: NR 
Valore unitario: 165.00000000 
Valore totale: 825.00000000 
IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 2 

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore 
Valore: calz 

Descrizione bene/servizio: calze modello lungo in filo di scozia 
Quantità: 64.00000000 
Unità di misura: NR 
Valore unitario: 7.00000000 
Valore totale: 448.00000000 
IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 3 

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore 
Valore: pantasc 

Descrizione bene/servizio: pantaloni con tasconi in cotone colore blu 
Quantità: 19.00000000 
Unità di misura: NR 
Valore unitario: 55.00000000 
Valore totale: 1045.00000000 
IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 4 

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore 
Valore: sc 

Descrizione bene/servizio: scarpe estive in pelle nera mod. allacciato, klimatex 
Quantità: 5.00000000 
Unità di misura: NR 
Valore unitario: 107.00000000 
Valore totale: 535.00000000 
IVA (%): 22.00 

Page 2 of 4

25/09/2017http://dbnodo1/jdms/common/ServletVisualizza.do?iddoc=1495410&ca=530884copia informatica per consultazione



Nr. linea: 5 

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore 
Valore: bs 

Descrizione bene/servizio: berrettino estivo mod. baseball in cotone blu 
Quantità: 2.00000000 
Unità di misura: NR 
Valore unitario: 18.00000000 
Valore totale: 36.00000000 
IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 6 

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore 
Valore: scarp 

Descrizione bene/servizio: scarponcini in estivi mod. con lacci mod. allacciato "soldini" colore nero 
Quantità: 5.00000000 
Unità di misura: NR 
Valore unitario: 115.00000000 
Valore totale: 575.00000000 
IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 7 

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore 
Valore: cinturo 

Descrizione bene/servizio: cinturone per mimetica 
Quantità: 1.00000000 
Unità di misura: NR 
Valore unitario: 18.00000000 
Valore totale: 18.00000000 
IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 8 

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore 
Valore: portam 

Descrizione bene/servizio: portamanette in canapa colore blu mod. chiuso 
Quantità: 1.00000000 
Unità di misura: NR 
Valore unitario: 20.00000000 
Valore totale: 20.00000000 
IVA (%): 22.00 

Nr. linea: 9 

Codifica articolo

Tipo: Codice fornitore 
Valore: fondcan 

Descrizione bene/servizio: fondina in canapa colore blu d. 9x21 
Quantità: 1.00000000 
Unità di misura: NR 
Valore unitario: 30.00000000 
Valore totale: 30.00000000 
IVA (%): 22.00 

Dati di riepilogo per aliquota IVA e natura

Aliquota IVA (%): 22.00 
Totale imponibile/importo: 3532.00 
Totale imposta: 777.04 
Esigibilità IVA: S (scissione dei pagamenti) 
Riferimento normativo: Scissione dei pagamenti art. 17 TER DPR 633/72 

Page 3 of 4

25/09/2017http://dbnodo1/jdms/common/ServletVisualizza.do?iddoc=1495410&ca=530884copia informatica per consultazione



Dati relativi al pagamento

Condizioni di pagamento: TP02 (pagamento completo) 

Dettaglio pagamento

Modalità: MP05 (bonifico) 
Data scadenza pagamento: 2017-10-21 (21 Ottobre 2017)
Importo: 3532.00 
Istituto finanziario: MONTEPASCHI DI SIENA 
Codice IBAN: IT05X0103016509000001225716 
Codice pagamento: BB30G 

Versione prodotta con foglio di stile SdI www.fatturapa.gov.it 

Page 4 of 4

25/09/2017http://dbnodo1/jdms/common/ServletVisualizza.do?iddoc=1495410&ca=530884copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determina N. 84 del 25/09/2017

Oggetto:   LIQUIDAZIONE FATTURA FORNITURA VESTIARIO INVERNALE DITTA DE LUCA MATTEO. 

Registrazione Albo on-line n. 1367/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 25/09/2017 al 10/10/2017

Taormina li, 11/10/2017 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


